Estado de Santa Catarina
Município de Caçador/SC
Conselho Municipal de Saneamento Básico - CMSB

Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais

Avenida Santa Catarina, 513, Centro, Caçador/SC – Fone: (49) 3563-2759
E-mail: conselhosmunicipais@cacador.sc.gov.br

Resolução nº. 05/2022, de 09 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Edital de
Convocação para o Fórum de Eleição da
Sociedade Civil para Composição do Conselho
Municipal de Saneamento Básico – CMSB, biênio
2022/2024.
.

O Conselho Municipal de Saneamento Básico de Caçador – CMSB, em

cumprimento à Lei Municipal nº. 3.606, de 4 de junho de 2020 e à Lei
Complementar 279, de 16 de julho de 2014, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária realizada no dia 09 de fevereiro

de 2022, conforme Ata n°. 12,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Edital de Convocação para o Fórum de Eleição da

Sociedade Civil para Composição do Conselho Municipal de Saneamento Básico

– CMSB, biênio 2022/2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Caçador/SC, 09 de fevereiro de 2022.

Tiago Borga
Presidente do Conselho Municipal de Saneamento Básico - CMSB

		2022-02-10T08:01:43-0300
	Tiago Borga